I) De partibus coleoptrorum vide, inter alia multa: „Neue Beyträge zur Insektenkunde von A. W. Knoch. Erster Theil. Leipzig 1801. S. Einleitung „p. 19 et 59.“ — Anatomen Staph. erythropteri, et delineationem atque descriptionem partium ejus singularium vide in „Deutschlands Insectenfaune etc. für das Jahr 1795 von Georg Wolfgang Franz Panzer, Nürnberg 8. min. (Maxillae autem (f. 3\* et f. 4\*) labium (f. 13) et ultimus antennarum articulus prave delineati sunt).

phylinorum, Lathrobia, Tachini *lunulatus*, *melanoccephalus* &c. De hac forma capitis oblonga haec autem notanda sunt: Caput vel ovatum est, lateribus rotundatis, angulis basis obtusis (e. g. Staphylinis hoc referendis familiae tertiae et Lathrobiis); vel basi latius, angulis obtusis, apicem versus sensim angustatum (e. g. Staphylinis hoc referendis familiae quartae et Tachinis *lunulato*, *atricapillo* &c.). Capitibus longitudine latitudinis latera vel sunt rotundata, quo formam induunt orbicularem (capita orbiculata) e. g. Staphylinis caeteris familiae tertiarum, Aleocharis, Paederis &c., vel recta, quo magis formam quadrati induunt (capita quadrata) e. g. Staphylinis plurimis familiae secundae et ultimis familiae quartae. — Notandum est, in quibusdam speciebus familiae tertiae Staphylinorum differentiam capitis orbiculati et ovati haud satis constantem et definitam esse, ita, ut, in characteribus harum specierum distinctivis, ratio eius haberi posset tanquam characteris essentialis. Habeant enim quaedam caput semper orbiculatum (ut *St. splendens*, *aeneus* &c.) quaedam caput semper ovatum (ut *St. politus*, *decerus* &c.), species attamen nonnullae sunt intermediae, quarum capita, speciminibus his, eodem iure ad capita orbiculata referimus, quo, illis, ad capita ovata referimus; haec observamus praecipue in *St. nitido*, *variante*, *sanguinolento*. — Capitis magnitudo cum thorace collata, de hac enim sola agitur, valde diversa est: Staphylinis primae secundae et quartae familiae, Paederis, Oxytelis, Oxyporis et Steinis caput est circiter thoracis magnitudine; Staphylinis plurimis familiae tertiae, Aleocharis, Lathrobiis, Qmaliis, Tachinis et Tachyporis thorace minus; minimum autem Aleocharis tertiac, Tachyporis secundae et Tachinis primae familiae. Quae autem de magnitudine capitum protuli summum tantummodo valent. Nulla forsitan pars corporis horum insectorum, ratione magnitu-

dinis cum aliis partibus collatae, adeo variabilis est quam caput. Plurimae specierum, de quibus modo dixi, caput eis esse magnitudine circiter thoracis, pervariables sunt, et inter copiam maiorem speciminitum quaedam occurunt capite paulo latiore, quaedam capite paulo angustiore quam thorax, quaedam capite thoracis magnitudine. Hanc varietatem praecipiie tamen in Oxyptoris et quibusdam Oxytelis (e. g. *Oxyt. carinato*, *morsitante*, *caelato*) observavi, ubi per insignis est 2). Individui, capitibus maioribus, instrumenta etiam cibaria maiora et validiora erant quam reliquis. — Eadem variabilem capitis magnitudinem in caeteris quoque Micropterorum speciebus observavi, ipsis in illis, quae capitibus minimis praeditae sunt (e. g. in *Tachinis*); his autem rarius eam attendimus, cum caput semper sub thorace latum, convexum, capite multo maiore retractum sit, et eum nunquam, parte tertia magnitudinis, aequet. Quo maius autem caput est, eo magis prosilit, quia sub thorace minore